[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.11.2025г. №708
д. Кипень
Об утверждении перечня дорог

общего пользования местного значения
Кипенского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», по согласованию с Комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области, а также в связи с актуализацией классификации автомобильных дорог, расположенных на территории Кипенского сельского поселения,  администрация постановляет:

1. Утвердить  перечень  автомобильных  дорог  общего  пользования местного значения Кипенского  сельского  поселения в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кипенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Глава Кипенского сельского поселения                                      М. В. Кюне

Приложение

к  постановлению администрации

от  10.112025г. №708
Перечень  автомобильных  дорог общего  пользования  местного  значения

  Кипенского  сельского  поселения

	№.

п.п.
	Название дороги
	Начало дороги (насел. пункт или примыкание к а\д)
	Конец дороги (насел. пункт  или примыкание к а\д)
	Идентификационный номер
	Учетный номер

	1
	Улица Усадебная, пос. Черемыкинская школа
	п. Черемыкинская школа
	п. Черемыкинская школа
	41 630 428 ОП МП 41630428-001
	41630428-001

	2
	Улица

Зеленая

дер.  Черемыкино
	д. Черемыкино
	д. Черемыкино
	41 630 428 ОП МП 41630428-002
	41630428-002

	3
	Улица  Сиреневая

дер.  Черемыкино

Частн. сектор
	д. Черемыкино
	д. Черемыкино
	41 630 428 ОП МП 41630428-003
	41630428-003

	4
	Улица  Солнечная

дер.   Черемыкино

Частн. сектор
	д. Черемыкино
	д. Черемыкино
	41 630 428 ОП МП 41630428-004
	41630428-004

	5
	Улица  Лесогорская
дер. Черемыкино
Частн. сектор
	д. Черемыкино
	д. Черемыкино
	41 630 428 ОП МП 41630428-005
	41630428-005

	6
	Улица  Поселковая
дер.  Черемыкино
	д. Черемыкино
	д. Черемыкино
	41 630 428 ОП МП 41630428-006
	41630428-006

	7
	Улица  Молодежная

дер. Черемыкино

(Част.сект. участки  по  105 обл.  закону)
	д. Черемыкино
	д. Черемыкино
	41 630 428 ОП МП 41630428-007
	41630428-007

	8
	Улица Федорова дер. Витино(1часть)
	д. Витино
	д. Витино
	41 630 428 ОП МП 41630428-008
	41630428-008

	9
	Улица

Объездная,
дер. Трудовик
	д. Трудовик
	д.  Трудовик
	41 630 428 ОП МП 41630428-009
	41630428-009

	10
	Улица

Гражданская

дер. Трудовик
	д. Трудовик
	д.  Трудовик
	41 630 428 ОП МП 41630428-010
	41630428-010

	11
	Улица

Народная

дер. Трудовик
	д. Трудовик
	д.  Трудовик
	41 630 428 ОП МП 41630428-011
	41630428-011

	12
	дер. Трудовик, автомобильная дорога
	д. Трудовик
	д. Трудовик
	41 630 428 ОП МП 41630428-012
	41630428-012

	13
	Улица Садовая     дер. Келози

(част. сект.)
	От а/д Низковицы-Переярово-Кипень
	д. Келози
	41 630 428 ОП МП 41630428-013
	41630428-013

	14
	Улица Полевая
д. Волковицы
(частн. сект.)
	д. Волковицы
	д. Волковицы
	41 630 428 ОП МП 41630428-014
	41630428-014

	15
	Улица Фабричная

дер. Волковицы

	От а/д Низковицы-Переярово-Кипень
	д. Волковицы
	41 630 428 ОП МП 41630428-015
	41630428-015

	16
	Улица Кузнечная

д. Волковицы

	От а/д Низковицы-Переярово-Кипень
	д. Волковицы
	41 630 428 ОП МП 41630428-016
	41630428-016

	17
	Улица Луговая

дер. Волковицы

	От а/д Низковицы-Переярово-Кипень
	д. Волковицы
	41 630 428 ОП МП 41630428-017
	41630428-017

	18
	Улица Березовая  аллея

дер. Волковицы
	д.Волковицы
	д.Волковицы
	41 630 428 ОП МП 41630428-018
	41630428-018

	19
	Улица Новая

дер. Волковицы
	д.Волковицы
	д. Волковицы
	41 630 428 ОП МП 41630428-019
	41630428-019

	20
	Улица Ценральная,

дер. Волковицы(1 часть)
	От а/д Низковицы-Переярово-Кипень
	д. Волковицы
	41 630 428 ОП МП 41630428-020
	41630428-020

	21
	Улица Поселковая пос. Дом отдыха «Волковицы

	От а/д Низковицы-Переярово-Кипень
	п.Дом отдыха «Волковицы»
	41 630 428 ОП МП 41630428-021
	41630428-021

	22
	Улица Санаторная

пос. Дом отдыха «Волковицы,
	п. Дом отдыха «Волковицы»
	п. Дом отдыха «Волковицы»
	41 630 428 ОП МП 41630428-022
	41630428-022

	23
	Улица Майская пос. Дом отдыха «Волковицы»,
	п. Дом отдыха «Волковицы»
	п. Дом отдыха «Волковицы»
	41 630 428 ОП МП 41630428-023
	41630428-023

	24
	Улица Новостроек-2

дер. Кипень

(частн.сект.)
	От а\д Стрельна-Кипень-Гатчина
	Ул. Новостро-

ек -2

д. Кипень
	41 630 428 ОП МП 41630428-024
	41630428-024

	25
	Улица Новостроек

дер. Кипень

(частн.сект.)
	От а\д Стрельна-Кипень-Гатчина
	Ул. Новостроек     д. Кипень
	41 630 428 ОП МП 41630428-025
	41630428-025

	26
	Улица Ягодная

дер. Кипень
	От а\д Стрельна-Кипень-Гатчина
	Ул. Ягодная

д. Кипень
	41 630 428 ОП МП 41630428-026
	41630428-026

	27
	Улица Озерная

дер. Кипень
	д. Кипень
	Ул. Озерная, д. Кипень
	41 630 428 ОП МП 41630428-027
	41630428-027

	28
	Улица Лесная

дер. Кипень

(частн. сект.)
	д. Кипень
	д. Кипень
	41 630 428 ОП МП 41630428-028
	41630428-028

	29
	Улица Водопроводная

дер. Кипень

(частн.сект.)
	д. Кипень
	д. Кипень
	41 630 428 ОП МП 41630428-029
	41630428-029

	30
	Улица Тополиная

дер. Кипень
	д. Кипень
	д. Кипень
	41 630 428 ОП МП 41630428-030
	41630428-030

	31
	Проезд к улице Новостроек – 2 от Ропшинского шоссе д. 94 д. Кипень
	От а\д Стрельна-Кипень-Гатчина
	Ул. Новостроек – 2

д. Кипень
	41 630 428 ОП МП 41630428-031
	41630428-031

	32
	Улица Апрельская

дер. Глухово

(частн. сект.)
	От а/д А-180 «Нарва»
	д. Глухово
	41 630 428 ОП МП 41630428-032
	41630428-032

	33
	Проезд Пшеничный
	От а\д Стрельна-Кипень-Гатчина
	д. Кипень
	41 630 428 ОП МП 41630428-033
	41630428-033

	34
	Проезд Плодовый

	От а\д Стрельна-Кипень-Гатчина
	Ул. Новостроек,

д. Кипень
	41 630 428 ОП МП 41630428-034
	41630428-034

	35
	Улица Парковая

д. Келози

	От а/д Низковицы-Переярово-Кипень
	д. Келози
	41 630 428 ОП МП 41630428-035
	41630428-035

	36
	Каштановый проезд,

д. Кипень
	д. Кипень
	Пшеничный проезд
	41 630 428 ОП МП 41630428-036
	41630428-036

	37
	Полевая улица, д. Кипень
	От а/д А-180 «Нарва»
	д. Кипень
	41 630 428 ОП МП 41630428-037
	41630428-037

	38
	Александровский проезд, д. Кипень
	От а\д Стрельна-Кипень-Гатчина
	ул. Озерная
	41 630 428 ОП МП 41630428-038
	41630428-038

	39
	Камышовый проезд,

д. Волковицы
	д. Волковицы
	д. Волковицы
	41 630 428 ОП МП 41630428-039
	41630428-039

	40
	Улица Центральная, д. Волковицы(2 часть)
	Ул. Центральная
	Д. Волковицы
	41 630 428 ОП МП 41630428-040
	41630428-040

	41
	Улица Середенина,

д. Глухово
	 ул Апрельская
	д. Глухово
	41 630 428 ОП МП 41630428-041
	41630428-041

	42
	Мартовский проезд,

д. Глухово
	ул. Середенина
	ул. Апрельская
	41 630 428 ОП МП 41630428-042
	41630428-042

	43
	ул. Федорова, д. Витино
(2часть)
	д. Витино
	Ул. Федорова(1ч)
	41 630 428 ОП МП 41630428-043
	41630428-043

	44
	Черемховский проезд,

 д. Черемыкино
	д. Черемыкино
	д. Черемыкино
	41 630 428 ОП МП 41630428-044
	41630428-044

	45
	ул. Усадебная, д. Черемыкино
	д. Черемыкино
	ул. Усадебная,

 п Черемыкинская школа
	41 630 428 ОП МП 41630428-045
	41630428-045

	46
	Подъездная дорога к детскому саду и школе, д. Кипень
	От а\д Стрельна-Кипень-Гатчина
	д. Кипень, Ропшинское ш., дома 17,19,21
	41 630 428 ОП МП 41630428-046
	41630428-046

	47
	Тенистый проезд
	д. Глухово
	д. Глухово
	41 630 428 ОП МП 41630428-047
	41630428-047

	48
	Тихий переулок
	д. Глухово
	д. Глухово
	41 630 428 ОП МП 41630428-048
	41630428-048

	49
	дер. Трудовик (центральный проезд по деревне)
	д. Трудовик
	д. Трудовик
	41 630 428 ОП МП 41630428-049
	41630428-049

	50
	Подъездная дорога к детскому саду и школе, д. Кипень
	От а\д Стрельна-Кипень-Гатчина
	д. Кипень, Ропшинское ш., дома 13а, 15
	41 630 428 ОП МП 41630428-050
	41630428-050

	51
	Подъездная дорога к ДК, д. Кипень
	От а\д Стрельна-Кипень-Гатчина
	д. Кипень, Ропшинское ш., дома 7, 9
	41 630 428 ОП МП 41630428-051
	41630428-051